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jiatý Majaner doutníbář s Kutné

Hory prchající i tó americké

bídy — a plnou kapsou
Nad míru íalontní vedlo ae

doutníkáři Matěji Výbornému
Zdrloval se tde 11 let : nteai tím

lasem byl dvakráte v Čechách

návitirou koupil v Kutné H-í- e

dfim a nyní sliboval e tam na

dobro nesa aebou JcStí 15)000 na

peníalcb Jiný neíťaatník jmenuje
se Václav Čílek jeho! nynější
adresa jest Krásná Hora u Ni
meckébo Brodu HhIo 4 Dělal

ade také doutníky a vraeeie ae

do Čech veal tseboa velké raěnl

Antonín Bartík odebral ae nedáv-

no a man!elkou natpět do Kutné

Hory Jest krejčí a lil tde třiná-

cte let pracoval sám a zachoval
si betké mění domnívá se le mu

ade adravf neslouží ale myslí le
se opět vrátí al se náležitě zotaví
Dva kraiané a tw Y orkn Kraus
a Šindler poslali letos rodiny své

na výlet do Cech íaplntivíe jim
cesto V druhé kajutě: Ifikuí to

jak alo se jim vede v Americe

Rodea Kihova a ťlxenska adrlo
vala so v Americe 14 let a byla
tak hrot ní nelťoatná le vcala do

Čech 818000 Tb jsou jen rěkte
té příklady jakému brosnému
oeuda jdoa v Americe řcítl vystě
bovalci v natřely V dopise a

Baltimore v tomto tísle té! něco

atojí o podobných ncSťastnýcb

arajanech Douíáme le pravdy
milé listy praJaké uveřejní to vle
na výstraha těm kdo! na Ameri
ku pomýilf Nechať splic vlaat
nad oaodem amerických vyatěbo
valrfl 'Slavie"

Hozmanitostl

— Koluje avítom pěkná anek-

dota o jisté teské matce která a

pláčem vyprováiela milého syna

povolaného k armádi do Bosny

na nádraží kolínské íobrá tna-tmk- a

pravil dBstojnikovi jenl
Jí syna odváděl : "Pana dflatoj
niko tady ble Vám odevrdám
své díté jeďte pánem bobem

le vakaauji těm pánSm jenerá-l&-

aby to letoa nějak Ifp vedli

nel roka 18C8 "

— "Prv rř (první slovo) Je

nadepsán první évodnl článek

prvního Ilsla pryaícb fiřednícb

novin rakouských v Bosně které
nál Krajan Jan Lokel anámf re-

daktor aallého "Natlono" počal
v Berajevl vydávnl pod eáavern
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V roko 1863 poutě ve l i ta--

těch a teritoriích tutijfmariy byly
boiDfateady od OfadnfkS a sice v:
Califjrnia Colorado Dakota !!

!inoi Iowa Kanta MiMouri

Michigan Minnesota Nebranka

Obio Oreon WÍHOonm'n a ti

V IInícl) matech neeuujírříúny
ládnó poKrmky na homPNtead al

po vilo jlikoI kdy t&kon ten

tal ne plutným státy jižní mřly
▼on vlastní vlAdu — rebelHkoa

Od olionřenl války a! do roku

1873 crSital kaldororne pofet

aaujímanýcb pocemkS vlak ro-

kem 1H74 núhle kleal Nyní vlak

opt arťitiú nramírnl co! nejlépe
lae poaorovali a tobo le aa prv

BÍcb ii-M-t mSnf(& tobo roku sau

jmuto bylo vlce bomeMeadS ne!

ca kterýkoliv ae tří pfedchíaejí-cíc- h

Natím pTeHvidmlm ná-

sledkem bedlivého prsoroviní
jest le ze viecb narodnomí nej
méně vyulítkoje aikony oohoío-ván- í

ao na veřejných poemkách
nirodnodt řeská v minoljch lo

teoh Kdclto oWaoé (inýoh ná

' rodností jon jn ae hrnou aaá

pad nnebají ne Čechová adrlovati

od ame'ky bet &flidný:b deroago

j(fl kleHa pouhého cblebafatvl

xraauji lid od poleplení alava

avého Tak ji-- ii jako Je po ka!

di noci tantane den přijde i ona

ameřka jodnoo k poaninf pakli

! jil nyní to vidomf neroá le

chybovala le byla nejtřiííra
IkOď-e- Čech amerických
VJW hjtmn li btide pak po-ad-

ě

Krutý osud vystěhovafcQ

- V l asopiuffch pra!kýcb kaldi

ebvtle ae docílím a fakým kra- -

ifm oodm potkávají m řeilí vy- -

Přímý a pravidelný přeplav si

1367000 na 101% 83000
n H% 77000 naOitf 1123700
n 1 1 % 1 0000 na 8 J % 1 027500
na 10% 4010000 n12procent
Uzavřením kongresu te dne 8

únor 1861 povolena byl jiná
pfijčk t úpisech sice v obnosu
25 milionu a splatných ta 20 ro

kli Měly nésti 6 procent Úpi
pis& těch odbylo te pouze ta

aice te trálkoo 2019
77510 tak ie ae z každý 100

dolarový fipit obdrželo pouze 89

dolarfi musilo te vlak arci platit
procento na celé ato celé sto též

splatit Za jaké správy bylo a

jest tedy lepil hospodářství 1 Za

republikánské neb demokratické?

— Vládni parník Kntcrprise
velitel Selírldgo vrátil ho kon

cem měsíce září t pěti měsíčné

cesty na které! prozkoumal řeku
Amazon a její přítoky v jižní A

měřice Shledal že Amazon vlé-

vá Ho moře každou vteřino 7 mi-hon-

krychlových stop vody
že tedy veletok severní Ameriky
Mississippi v porovnání a Ama-aonjes- t

líčkou nepatrnou její!
vody kdyby svedeny byly do

Amazonky by tuto aotvs nepatr-
ně tvětlily Shledali lél le pří
tok Madeira jest splavný 500 mil

Loď ta přivezla seboo 6 letého
sirotka Alice Stroope jojlž otee

býval lékařem v Texas horli-

vým jibaoem po válce ae raději
vystěhoval do Brazílie nel by
snáíel "bodákovládu" severu

Nyní aemřeli oba rodiče sirotek
t&stal samolen v cizé tetní bet

přátel B de dopravena k pří
buzným

Pro domácnost t hospodářství

UkUo(ní ovoci — Dopisova
tel londýnského časopisa "(isr
den" jistí le so ovoce nechá o

držeti celý rok když ae uloll do

auchého písku Hrozny prý se

nechají Kra způsobeni čerstvé
udrželi al do jara Netřel při

pomtnali le ovoce tak naložené
musí se chovatl v suché před
mrazem chráněné místnosti

ZtAVlT fA uiwcu — Co dobrý

prostředek k torno cíli odporoučí
to mita (ponnyn-ya!- ) která! aa

spaři s va voťi té pra jed noa tý- -

ZBremen do A'm e r I ár v 'n'A hin A n
'
Ši

jel jednou v obyvatelstvu se

vtmohlo netflttane nikdy na pia-

no Y Itálii nesou těžce nejen

okupaci Bosny a Hercegoviny
ale vfibeo smlouvu berlínskou
která! cáimBm Itálie v ničeni ne-

prospěla nýbrž spiše scsílenlm

ylivu Anglie jim ublížila Té!

Německo nezískalo nic smlouvou

berlínskou Ilasko není té! t ni

spokojeno Se Hrany Itálie sou-

střeďuje ae vojsko blíio bránic ra-

kouských coi není sice vyzvá-

ním ale choulostivou věcí přvo
So strany iUUké agituje se v

Terstu Přímoří a jižních Tyro
lích a V poslední době použito ta
sgitařní proslMok záhadné vraž-

dy italského konsula Perrcda ni
kdo na cestě Bosnou do Rcrajova
Konsul Perrod zavražděn byl I

tal Brn velmi vhod Mají nyní o

jeden dQvod více k illt-n- zlobě

proti Rakousko-Uhcrs- ku

— Znalci ae mýlili — Rolník

Jan Auaim v Djbřanech a Plzně
odsouzen byl roku i STO plseřU

ekým krajským soudem pro zlo-č- i

o uražení císaře na 2 roky do

žaláře Zas'ánv byly totiž okr

hejtmanství ve Stříbře pak vrch-

níma semekému soudu v Praze a

jiným ůřad&m psaní a podpisem
"Ausim" v nich! obnaženy byly

nejhrubří urážky císaře Poni
vadl tnalci pí-- prohlásili le

dopisy ty psány jsou rukou Aoi
mi byl tento vinným uznán a od-

souzen Ausim jenl rosb"dni

popíral le by so byl zločinu toho

dopustil prodal po přestálém tre-

stu avBj statek a odjel do Amen

ky kde al dosud lije — V roka
1877 byt obžalován pro urážku

císaře rolník v Dobřanech Jos
Glase Případ ten byl a výle o

vederým totožný Obžalovaný
byl tentokráte uznln nevinným
neboť te zjistilo 1 byl pisatelem
urážlivých dopisU Kr nHer v

Dobřanech to I těcb pro které

byl Ausim odsousen Pr IJi-le- r

Činil tak ze msly Nyní orlem

byl sám pohnán před plteKikf

porotní aoed který bo odsoudil

- — — — -- -- ' V Mi U W 1 d ř(

KAREŠ & STOTZKÝ
29 JiahithofHt ranné Itremeu JCrropa

Pro celé císařství rakouské jediní sptnomocnčnci bremské t
PAROPLAVEBNÍ SPOLEČNOSTI

ťřepravuíí cestuiícl do ch valně znám Och nJi(i r í

"SEVERONÉMECKÉHO LL0y0U' fza ceny nejlevnějSI — Přcplavné v mozipalubl a celým ttravoviním K
obnálí s vr'

$30-0- papírB r° °í' Přot 10 rokO aurou i
uiiks oi i oo io roku suKSi250 " u
kojence pod 1 rok stáří

Zpi'teřni přeplavní lístky vystavuje v ccnfi 8n!žené"pao
IVnnlia llrodaik jv Avenui vew Yorlcn"
SeUroněmecy IJoyd jst největií spolořnost paroplavebníwMh lelezných parolodi r nich! ae 613

7i2 rbdkoncroko 1876 Irastni přeplavilo Žádné odSvodni-n-é
atusky proti ním posud neozývali haníli jo kdos činí to buď
návoilu naiich nrpřdUl antb k vůli #V žhkueKtivottt

Jednatelovi v státu Nelrask jsou s

kteří přiMmaji irnělní čistky t'přeplavni lístky jakol I k dáUí zá
aílce do Cech Moravy ald

Kdoby povolával za suboo do Ameriky evé přátele aneb zná-
mé nechť nim aděli Juji h adresa my tpravlme je ochotni o viem
k cest potřebnAm a poatarimo ae o správnou jejich přepravu

Popisyna nás heďtel adresovány

SaMCíIttBlIáiMfty I f

HatinntttMtraawiai ui v Hromoví
" t: iio i


